INDICAÇÃO CM Nº 411/2018

Divinópolis, 13 de Março de  2018

Exmo Sr.
Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Vereadora, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

após ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhada esta Indicação ao Sr. Prefeito Municipal

Galileu Teixeira  Machado,  solicitando da  Secretaria  Municipal  de Operações  Urbanas  estudo e

implantação das obras necessárias e solicitadas por moradores do bairro Santa Clara por abaixo

assinado, para retirada do barranco e construção de passeio, que fica na Av. JK próximo ao número

325, para acesso de pedestres da escadaria para esta avenida.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a solicitação, devido a manifestações, através do abaixo assinado em anexo, feito

por moradores do bairro Santa Clara quanto ás dificuldades encontradas pela falta de acessibilidade

de pedestres que utilizam a escadaria da rua além Paraíba para a Avenida JK e o Hospital Santa

Clara, pois o barranco obstrui o passeio e os pedestres não conseguem passar, colocando-os em

risco por acidentes e pedem providências.

_____________________________
Janete Aparecida

Vereadora
1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br